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Protokół Nr III/2010
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 17 grudnia 2010 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W III Sesji uczestniczyli także:

- Radni Powiatu – Lidia Polak i Włodzimierz Trzcionka;

- Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii – Maria  

   Kucińska;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (poza Sołtysem: A.Szymankiem z sołectwa  

   Rogoźnik i W.Koźmińskim z sołectwa Bobrowniki);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Arkadiuszem Ziembą
oraz redaktor „Informatora Gminnego”.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia III Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad III Sesji Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie autopoprawki, polegającej na zmniejszeniu liczby proponowanych Komisji Rady Gminy z czterech do dwóch. Jak poinformował dalej Pan Przewodniczący aktualnie wprowadza się do porządku obrad dwa nowe projekty uchwał w tym zakresie tj. „Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. Społecznych” (jako punktu 9)  i „Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji – Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska” (jako punktu 10 porządku obrad).
W uzasadnieniu Przewodniczący Rady powiedział, że decyzja ta została podjęta po posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy w dniu 14 grudnia br.
Kolejny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad zgłosił Radny A.Nocuń,                a dotyczył on wprowadzenia dodatkowego punktu w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobrowniki w zakresie zmniejszenia liczby Radnych w klubie - z pięciu do trzech, koniecznych do utworzenia klubu Radnych.
Przedmiotowy wniosek Przewodniczący J.Chwała poddał pod głosowanie. Wniosek Radnego A.Nocunia został przyjęty 8 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw”.

W związku z powyższym projekt uchwały w sprawie zmiany Statut Gminy Bobrowniki włączono do proponowanego porządku obrad jako punkt 19.

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i został on przyjęty                14 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym.

W związku z powyższym porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się                   następująco:

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4.Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Gminy Bobrowniki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy                    ds. Społecznych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy                    ds. Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                 w Bobrownikach w 2011 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2011.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Bobrowniki                   z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2011.
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                 

     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  

     Narkomanii na rok 2011.

15.Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów  

     organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki.

16.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie                                      

    z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

    znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach.

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej 

    umowy najmu dotyczącej lokalu kawiarni „Olimp” w Bobrownikach 

    znajdującej się w budynku stanowiącym własność Gminy Bobrowniki

18.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2010 r.

19.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobrowniki.

20.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

21.Sprawy różne.

22.Zamknięcie obrad Sesji.


W tym też punkcie obrad Pan Przewodniczący poinformował zebranych, iż zgodnie § 37, § 38 oraz   §  41 Statutu Gminy wprowadza zasadę zgłaszania się do wystąpień w danym temacie i będzie udzielać głosu według ustalonej             w ten sposób listy mówców w kolejności zgłoszeń.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Doroty Ligęzy - Sekretarza II Sesji protokół                                 z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radną Katarzynę Cofałę.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 04 grudnia  2010 r. do dnia 17 grudnia 2010 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

Zgodnie z powyższym w okresie międzysesyjnym podjęte i zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

1/ podpisano i przekazano do realizacji uchwały po I i  II Sesji Rady  

    Gminy;

2/ podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

    Gminy a także:

-  posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Gminy w dniach: 07 grudnia br.                            i 14 grudnia br.

Oprócz tego Przewodniczący Rady: 

- w dniu 07 grudnia br. – uczestniczył w pierwszym posiedzeniu Komisji Budżetowej Rady Gminy, poświęconym analizie projektu budżetu na 2011 rok;

- w dniu 08 grudnia br. – wziął udział w naradzie z dyrektorami placówek oświatowych w głównej mierze również poświęconej tematyce zadań do ujęcia                 w przyszłorocznym budżecie Gminy ;

- zaś w dniu 10 grudnia br. – w naradzie z Sołtysami w kwestii omówienia problematyki poszczególnych sołectw tutejszej Gminy;

- z kolei w dniu 11 grudnia br. – odwiedził Gimnazjum w Siemoni, gdzie odbywał się IV Turniej Tenisa Stołowego;

- w tym samym dniu przyjął zaproszenie do Domu Kultury w Sączowie na koncert „Nasze talenty”, 

- w dniu 13 grudnia br. – wziął z kolei udział w naradzie z przedstawicielami Firmy BUDIMEX SA w temacie podjęcia działań w zakresie likwidacji zagrożeń głównie dla mieszkańców Siemoni, jakie występuje w obrębie budowanego wiaduktu przy ul. Kościuszki.

Nadto jak oświadczył - na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Do wystąpienia Pana Przewodniczącego nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie uczestniczył:

- na zaproszenie Wójta Gminy Ożarowice w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Wojewódzkiego OSP;

- w spotkaniu z Radnym Powiatu S. Paksem oraz Wójtem Gminy Mierzęcice;

- w naradzie z Dyrektorem Budimex-u w sprawie niebezpiecznego przewężenia ulicy Kościuszki w Siemoni w rejonie budowanego wiaduktu autostrady A-1;

- w spotkaniu z mieszkańcami Osiedla Robotniczego w Rogoźniku w sprawie zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji;

- w przeglądzie obiektów gminnych w sołectwie Dobieszowice, w tym budynku Ośrodka Zdrowia i obiektu „starej” szkoły;

- w spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych;

- w naradzie z Sołtysami;

w spotkaniu z Gminnym Komendantem Zarządu Gminnego ZOSP RP                      w Bobrownikach M.Błońskim;

- w rozmowach z przedstawicielem PINB-u w Będzinie w kwestii terenu po byłych GZMO w Rogoźniku;

- w spotkaniu z mieszkańcami ul. Brzozowej w Rogoźniku w sprawie kanalizacji i odwodnienia terenu;

oraz w spotkaniu z Komendantem Komisariatu Policji w Wojkowicach R.Skowrońskim.

Nadto Pan Wójt w swoim wystąpieniu przekazał informacje o:

- powołaniu Gminnego Biura Spisowego w związku z planowanym spisem powszechnym;

- kontroli archiwum gminnego przez pracownika Archiwum Państwowego                w Katowicach.

Oprócz tego Wójt Gminy szeroko omówił kwestie związane z budową kanalizacji w naszej Gminie oraz poinformował o oddaniu do użytku chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 913 tj. ul. Wolności w Myszkowicach.

Do wystąpienia Pana Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag.

Ad.pkt 6.

W ramach punktu „Interpelacje i wnioski” zgodnie z kolejnością zgłoszeń głos zabrali:

Radny J.Mościński – składając wniosek o podawanie autorstwa przygotowanych projektów uchwał oraz sporządzanie protokołów z ważnych narad i spotkań celem uniknięcia nieporozumień, głównie w odniesieniu do składanych deklaracji.
Radny A.Pycela – prosząc o informowanie Radnych o naradach z kierownikami placówek oświatowych oraz z Zarządem Gminnym ZOSP a także                              z poszczególnymi jednostkami OSP, gdyż niektórzy zainteresowani tematyką Radni chcieliby uczestniczyć w takich naradach.
Radna D.Ligęza – wnioskowała o wystąpienie do PZD o udrożnienie chodników.

Ad. pkt 7.

Wprowadzenia do projektu uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet Radnych dokonał Przewodniczący J.Chwała informując, iż proponuje się pozostawienie ich wysokości na dotychczasowym poziomie tzn. dla:

- Przewodniczącego Rady – 100% maksymalnej diety tj. 1.376,51 zł;

- Wiceprzewodniczącego – 65% maksymalnej diety tj. 894,73 zł;
- Przewodniczącego Komisji – 50% maksymalnej diety tj. 688,26 zł;

- radnych-członków Komisji – 40% maksymalnej diety tj. 550,60 zł.
Nikt z członków tut. Rady nie wniósł żadnych innych propozycji ani też uwag do propozycji wniesionej przez Przewodniczącego, toteż projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr III/9/10 w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi                   w kolejności zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 8.

Przewodniczący Rady Gminy podobnie jak wyżej dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy, proponując pozostawienie jego wysokości na poziomie wynagrodzenia, które otrzymywał poprzedni Wójt tj.:
- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 5.900 zł;

-  dodatek funkcyjny w wysokości 1.900 zł;

- dodatek specjalny w wysokości 40% łącznego wynagrodzenia zasadniczego             

   i dodatku funkcyjnego;

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 11% wynagrodzenia zasadniczego.

Do listy mówców zapisali się Radni: A.Nocuń, A.Pycela, D.Ligęza i K.Cofała.

Radny A.Nocuń – w imieniu grupy Radnych z Bobrownik oznajmił, iż na początku Wójt nie powinien otrzymywać maksymalnego wynagrodzenia. Radny zaproponował zmniejszenie wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 5 tys. zł oraz dodatku funkcyjnego do kwoty 1,5 tys. zł.
Radny A.Pycela – również jego zdaniem jest to zbyt wysokie wynagrodzenie,       w tym miejscu podał za przykład wynagrodzenia w Siewierzu i Psarach. Radny zgodził się ze stanowiskiem Radnego A.Nocunia.

Radna D.Ligęza – oświadczyła, że Wójt, który uzyskał mandat zaufania ze znakomitym wynikiem już w I turze winien otrzymać wynagrodzenie nie mniejsze niż poprzedni Wójt.

Radna K.Cofała – w pełni zgodziła się ze stanowiskiem swojej przedmówczyni i zaproponowała podtrzymanie stawek zawartych w projekcie uchwały. Zdaniem Radnej,  jeśli Wójt nie będzie się wywiązywać z zadań zawsze można stawki te obniżyć.
Radny A.Nocuń – poprosił o ponowne zabranie głosu wyjaśniając, iż na początku kadencji poprzedni Wójt również nie otrzymał wynagrodzenia                   w maksymalnej wysokości, dopiero po roku pracy stawki zostały mu podwyższone.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący J.Chwała poddał pod głosowanie wniosek Radnego A.Nocunia, który został odrzucony 8 głosami „przeciw”,  przy 7 głosach „za”.

W uzupełnieniu dyskusji o głos powtórnie poprosiła Radna D.Ligęza, która oświadczyła, że Wójt M.Rabsztyn nie miał obniżonej stawki w stosunku do poprzedniego Wójta, zaś Wójt A.Ziemba i tak będzie miał niższe wynagrodzenie z uwagi na niższą wysługę lat.

Po całkowitym wyczerpaniu dyskusji projekt uchwały z zawartymi pierwotnie składnikami wynagrodzenia poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 8 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” oraz               2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr III/10/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy – niniejsza uchwała stanowi                      w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 9.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący Rady Gminy spytał                    o uwagi  do wniesionego projektu uchwały.

Z uwagi na ich brak poprosił  następnie o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rady Gminy ds. Społecznych.
Radne: T.Głogowska i D.Ligęza zgłosiły kandydaturę Radnej Anny Kocot, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny A.Nocuń – zgłosił z kolei kandydaturę Radnej Doroty Ligęzy. 

Radna jednakże nie wyraziła zgody na kandydowanie, argumentując swoje stanowisko podjęciem dodatkowych studiów.

Na pytanie Przewodniczącego o zamknięcie zgłoszeń listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych Radni opowiedzieli się jednogłośnie.
Następnie kandydaturę Radnej Anny Kocot poddano pod głosowanie, w którym 11 Radnych opowiedziało się „za”, zaś 4 wstrzymało się od głosu.

Wolę pracy w Komisji Rady Gminy wyrazili następujący Radni:
Teresa Głogowska, Dorota Ligęza, Alina Romik, Katarzyna Cofała, Krystyna Bożek.

Po odczytaniu pełnego składu ww. Komisji Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się  podjęła uchwałę Nr III/11/10 w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. Społecznych – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10.

Podobnie jak w punkcie 9 Pan Przewodniczący zwrócił się do członków Rady             z zapytaniem o uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Z uwagi na brak takowych w dalszej części poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – Rozwoju, Infrastruktury                               i Środowiska.
Radny J.Mościński – zgłosił kandydaturę Radnego Adama Nocunia.
Radna A.Romik – zgłosiła z kolei kandydaturę Radnej Katarzyny Cofały.

Ww. Radni wyrazili wolę przewodniczenia przedmiotowej Komisji.

Jako pierwsza głosowana była kandydatura Radnego A.Nocunia, której wynik był następujący:

„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” – 6 Radnych, a 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

Z kolei „za” kandydaturą Radnej K.Cofałą zagłosowało 8 Radnych, „przeciw”                         5 Radnych i 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

Tym samym Przewodniczącą Komisji wybrana została Radna K.Cofała.

Do pracy w Komisji Rady Gminy – Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska zgłosili się niżej wymienieni Radni: 

I.Najda, A.Pycela, S.Przybylak, J.Mościński A.Kocot, A.Nabrdalik-Kocot.

W dalszej części niniejszego punktu Przewodniczący J.Chwała odczytał                       w całości projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr III/12/10 w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy – Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Na wstępie Przewodniczący J.Chwała poprosił o zabranie głosu Zastępcę Dyrektora ZGK G.Lazara o wprowadzenie do projektu uchwały, dotyczącego ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków.
W swoim wystąpieniu Dyrektor G.Lazar poinformował zebranych, iż wartość jednostkowa dotacji do 1 m3 odebranych ścieków bytowych pozostanie na poziomie dopłaty z r. 2010 i wyniesie 1,39 zł netto. Dla wyjaśnienia celu przyznania przedmiotowej dotacji G.Lazar stwierdził, iż jest ona przyznawana w celu obniżenia ceny za odbiór ścieków bytowych od mieszkańców naszej Gminy, a nadto  stanowi element zapewnienia przychodów Zakładu dla utrzymania sieci kanalizacyjnej i gminnej oczyszczalni ścieków.
Z uwagi na brak dyskusji jak i brak uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr III/13/10                   w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach w 2011 roku  –  ww. uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 12.

Do przedmiotowego punktu również wprowadzenia dokonał na wniosek Pana Przewodniczącego Pan G.Lazar, która poinformował, że celem projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych na r. 2011 jest stworzenie możliwości określenia wartości robót za wykonane przez ZGK poszczególne zakresy i finalnie sprawnego ich rozliczenia.
Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych zapytań. Nie odnotowano również uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący J.Chwała poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/14/10                 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego na rok 2011 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Sekretarz Gminy W.Kocot, która poinformowała zebranych, iż Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi  i innymi podmiotami uprawnionymi jest dokumentem wymaganym ustawą z dnia                   24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Program został opracowany według wymagań zawartych w art. 5a ustawy                    i przedłożony został do konsultacji  z podmiotami uprawnionymi poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej Urzędu Gminy Bobrowniki. W czasie wymaganym tj. do dnia 30 listopada br. nie wpłynęły do Urzędu Gminy żadne wnioski i opinie w sprawie jego zmian lub uzupełnienia.
Przepisy przewidują możliwość uchwalenia  rocznego lub wieloletniego Programu. Przygotowano projekt jako jednoroczny,  dla stworzenia możliwości wprowadzenia  w roku 2011  różnorodnych  form współpracy zgodnie                         z koncepcją działania nowo wybranych organów samorządu gminnego.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/15/10                  w sprawie Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2011 – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 14.

Na wstępie Przewodniczący J.Chwała oświadczył, iż projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na przyszły rok był szeroko analizowany m.in. na posiedzeniu Komisji Budżetowej. W związku z powyższym poprosił                          o zgłaszanie pytań i uwag do ww. tematu.

Radny S.Przybylak – spytał, kto aktualnie jest Pełnomocnikiem Wójta w ww. problematyce i ile osób w Gminie jest uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz czy liczba tych osób zwiększa się, czy też ulega zmniejszeniu.

Radnemu odpowiedzi udzieliła Pani M.Kucińska, która oznajmiła, iż właśnie ona jest Pełnomocnikiem Wójta w tych sprawach.

Nadto Pani Pełnomocnik odpowiadając na dalsze pytania oświadczyła, że co roku zwiększa się liczba wniosków o leczenie odwykowe w zakresie alkoholizmu. Jeśli chodzi o kwestię uzależnień od narkotyków, to do chwili obecnej nie odnotowano żadnych zgłoszeń, co potwierdza również współpracujący w tej problematyce Komisariat Policji w Wojkowicach. Jednakże nie zwalnia to Pełnomocnika i Komisji do czynienia działań profilaktycznych w tym względzie.


Następnie Pełnomocnik M.Kucińska omówiła zmiany w preliminarzu wydatków w odniesieniu do pierwotnej wersji projektu Programu, które polegały na tym, że wszystkie godziny pracy nauczycieli świetlic będą płacone z budżetu Gminy, a nie jak pierwotnie zakładano - 3 godziny płatne ze środków budżetowych, a 1 godzina tzw. karciana. Zmiany tej dokonano na wniosek dyrektorów szkół i tym samym zwiększono wydatki na płace wychowawców              w świetlicach opiekuńczo-wychowawczych.
Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący J.Chwała zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/16/10                   w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 15.

Omówienia projektu uchwały dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Sekretarz Gminy W.Kocot informując zebranych, iż w I kwartale 2011 r. upływa kadencja sołtysów i rad sołeckich. W związku z powyższym we wszystkich sołectwach Gminy należy dokonać wyborów ww. organów na kadencję 2011-2015. W tym miejscu Sekretarz Gminy dodała, że                             harmonogram zebrań wiejskich jak i wskazanie miejsca odbycia zebrania nastąpi zarządzeniem Wójta Gminy, po konsultacji z Sołtysem każdego sołectwa. 

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/17/10               w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki – uchwała ta stanowi                       w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała na wniosek Przewodniczącego Rady Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która poinformowała zebranych, iż do tut. Urzędu wpłynął wniosek NZOZ Centrum Diagnostyki Labolatoryjnej „Gemini Polska” o przedłużenie najmu lokalu w budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach.
Jak dalej wyjaśniła Pani Kierownik zgodnie z ustawą o gospodarce gruntami przedłużenie umowy najmu wymaga zgody Rady Gminy w formie uchwały.
Radna D.Ligęza – spytała na jaki okres nastąpi przedłużenie ww. umowy.
Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki – odpowiedziała, że na 1 rok.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji jak i wobec nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/18/10                  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach – ww. uchwała stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił się ponownie do Kierownika Referatu MK M.Dukalskiej-Dziki z prośbą o wprowadzenie do tematu. Pani Kierownik w swoim wystąpieniu poinformowała zebranych, iż dotychczasowy dzierżawca kawiarni „Olimp” w Bobrownikach, znajdującej się w budynku stanowiącym własność Gminy zwrócił się o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń zajętych przez ww. kawiarnię.
Radna A.Romik – zwróciła się z zapytaniem o okres wynajmu.

Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki – oświadczyła, iż wynajem zostanie przedłużony na okres 1 roku.

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do przedmiotowego tematu projekt uchwały poddany został pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/19/10                     w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej umowy najmu dotyczącej lokalu kawiarni „Olimp” w Bobrownikach znajdującej się                 w budynku stanowiącym własność Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 18.

Z kolei w przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która przedstawiła zebranym zakres proponowanych zmian w tegorocznym budżecie Gminy.  Zdaniem Pani Skarbnik zmiana dochodów i wydatków wynika z:
- otrzymania z budżetu Państwa ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 8 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzaniem remontów bieżących w obiektach oświatowych;

- przystąpienia do programu COMENIUS pn. „Uczymy się przez całe życie” przez Gimnazjum w Rogoźniku – wizyty przygotowawcze Comeniusa, na który to przyznano w całości 1.170 EURO, w tym 930 EURO w 2010 r. (wg kursu EURO z dnia podpisania umowy kwoty w złotych wynoszą 4.278,56 zł, w tym w 2010 r. – 3.782,85 zł);
- ze zmianą rachunków dochodów własnych w oświacie.

Z uwagi na brak dyskusji w tym temacie Przewodniczący J.Chwała zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2010 rok – uchwała stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 19.

Na wstępie do projektu uchwały dotyczącej zmiany Statutu Gminy na wniosek Przewodniczącego Rady odniósł się Radca Prawny J.Słania zwracając uwagę, iż w § 94 jest wpisano pkt 1, zaś winien być ust.1. Dalej Radca oświadczył, iż sama zmiana powyższego nie wystarczy, gdyż inny paragraf tj. § 96 ust.3 również traktuje o liczbie członków klubu.
Radny A.Nocuń – stwierdził, że autopoprawka zostanie dokonana od razu.             Za chwilę Radny odczytał zmienioną wersję projektu uchwały, z wniesionymi obydwoma poprawkami.
W dalszej kolejności Przewodniczący J.Chwała poddał pełny, znowelizowany projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy pod głosowanie.
Wynik ww. głosowania przedstawiał się następująco: 7 Radnych opowiedziało się „za” przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały, 7 – „przeciw”, zaś 1 Radny wstrzymał się od głosu.

W związku z brakiem rozstrzygnięcia na sali wywiązała się dyskusja, w której głos kolejno zabrali:

Radna K.Mikulska – pytała, co daje ta proponowana zmiana.

Radny A.Nocuń – oświadczył, że Radni z sołectwa Bobrowniki, których jest czworo przymierzają się do utworzenia klubu.

Radna K.Cofała – stwierdziła, że takie zamiary odbierane są jako utworzenie typowego klubu opozycyjnego.
Radny A.Nocuń – odpowiedział, że w żadnym razie nie jest to ich zamiarem.

Wójt A.Ziemba – spytał, ile klubów Radnych działało w dwóch ostatnich kadencjach.

Wyjaśniono, że do tej pory nie odnotowano działalności żadnego klubu.

Radny A.Nocuń – argumentował decyzję Radnych z Bobrownik, że ten zapis spowoduje większe uelastycznienie Statutu. Jeśli okaże się, że działanie takiego klubu nie będzie miało sensu, wówczas ulegnie on rozwiązaniu. Radny oznajmił też, iż nie widzi przeszkód, aby do klubu mogli przystąpić inni Radni.
Radna D.Ligęza – oświadczyła, że jako Radni ślubowaliśmy służyć całej Gminie, a nie jednej społeczności.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady zarządził powtórne głosowanie przedmiotowego projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki 8 głosami „przeciw”, przy 6 głosach „za”                           i 1 głosie wstrzymującym się odrzuciła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy.

Ad.pkt 20.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych udzielił bezpośrednio na Sesji Wójt Gminy A.Ziemba:

Radnemu J.Mościńskiemu:

- podawanie autorstwa projektów uchwał jest słuszne i będzie to realizowane;

- sporządzanie protokołów z ważnych spotkań jest już przyjętą praktyką i Wójt będzie decydował, czy należy je protokołować, czy też nie.

Radnej D.Ligęzie:

- odnośnie odśnieżania konieczne jest zwiększenie nakładów  finansowych  na ten cel i będą czynione starania w kierunku pozyskania odpowiedniego sprzętu.
 Do wniosku Radnej D.Ligęzy odniósł się również Zastępca Dyrektora ZGK stwierdzając, iż środki finansowe na akcję „Zima” praktycznie się skończyły. Nie mniej jednak Zakład liczy na zwiększenie środków finansowych na ww. akcję i przymierzy się wówczas do zakupu sprzętu do odśnieżania chodników. W tym miejscu Pan G.Lazar przypomniał, że właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania chodników wzdłuż swoich posesji.
Do tematu odśnieżania chodników odniosły się również:

Radna T.Głogowska – podnosząc problem odśnieżania chodników wzdłuż dróg powiatowych, podając za przykład chodnik przy ul. Polnej w Bobrownikach                 i Dobieszowicach.
Radny Powiatu W.Trzcionka – oświadczył, że razem z Radną Powiatu L.Polak zgłoszą problem nowym władzom Powiatu.
Radna K.Mikulska – potwierdziła, iż PZD deklaruje wykonanie zgłoszonych odcinków do odśnieżania, jednakże nie zawsze się z nich wywiązuje, co miało miejsce w Twardowicach w odniesieniu do przystanków autobusowych.

Radna K.Cofała – zgłosiła z kolei problem z odśnieżaniem chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Siemoni.

Ad.pkt 21.

W przedmiotowym punkcie zgodnie z listą mówców głos kolejno zabrali:

Radna L.Polak, która przedstawiła zebranym skład nowej Rady Powiatu. Nadto Pani Radna poinformowała, że sama została członkiem Komisji Rozwoju                        i Infrastruktury. Na zakończenie swojego wystąpienia złożyła serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.
Radna D.Ligęza – zaproponowała, aby obrady Sesji Rady Gminy odbywały się w godzinach popołudniowych.
Nadto Radna zwróciła się z prośbą o tablicę informacyjną z nazwą ulicy                   w odniesieniu do ul. Źródlanej w Rogoźniku.
Radna K.Bożek – z kolei przedstawiła stanowisko Komisji Budżetowej, by Sesje odbywały się w piątki o godz.13.00.

Jednakże większość Radnych proponowała, aby Sesje odbywały się                     w czwartki o godz. 13.00.

Wniosek ten Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie i przyjęto go                      9 głosami „za”.

Radny S.Przybylak – przedstawił trudną sytuację związaną z odśnieżaniem posesji i stwierdził, że najgorsze jest błoto pośniegowe, które przy oczyszczaniu ulic przez pługi wrzucane jest na wjazdy do posesji. Nadto Radny powiedział, iż nie ma gdzie wyrzucać śniegu, najgorzej mają ci mieszkańcy, którzy nie posiadają ogródków przed domami, gdyż te w chwili obecnej są najlepszym miejscem do gromadzenia śniegu.
Przewodniczący J.Chwała – odnosząc się do wystąpienia Radnego poinformował, że Wójt Gminy przygotował apel do mieszkańców na temat odśnieżania. W tym miejscu Pan Przewodniczący odczytał zebranym ww. apel.
Sołtys J.Soska -  poruszył kontrowersyjny temat odśnieżania ul. Leśnej                       w Myszkowicach i skrytykował sposób odśnieżania ww. ulicy od strony Siemoni twierdząc, że sprzęt wjeżdża na prywatną działkę.
Radny J.Mościński – proponował obwieszczać informacje o obradach Sesji               w punktach handlowych za zgodą ich właścicieli.

Nadto Radny pytał, czy stanowisko Komisji Rady jest obligatoryjne przed głosowaniem nad danym projektem uchwały.

Do pytania Radnego ustosunkował się Radca J.Słania stwierdzając, że może być ale nie musi.

Oprócz tego Radny J.Mościński poprosił Wójta o przedstawienie swojej opinii odnośnie zaplanowanych do realizacji na obszarze naszej Gminy dwóch inwestycji liniowych tj. budowy linii kolejowej do Lotniska „Katowice”                    w Pyrzowicach oraz budowy tras szybkich kolei.
W tym miejscu Pan Wójt odpowiedział, że posiada za mało wiedzy, by wyrażać swoje stanowisko. Aktualnie zgłębia temat budowanej autostrady A-1. Nadto Wójt dodał, iż w tym zakresie chciałby poznać opinie osób, które najwięcej wiedzą na ten temat i głównie liczy na opinie Stowarzyszenia z Siemoni.
W dalszej części niniejszego punktu wywiązała się dyskusja na temat terminu uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok.

Skarbnik Gminy B.Ferdyn – poinformowała członków tut. Rady, iż termin uchwalenia budżetu odgórnie przedłużono do dnia 28 lutego 2011 r.

Radna T.Głogowska – stwierdziła, że uchwalenie budżetu winno odbyć się do końca br. gdyż na dzień dzisiejszy nie zna przyczyn dla których nie moglibyśmy tego zrobić.
Przewodniczący J.Chwała – zgodził się ze stanowiskiem przedmówczyni                      i oświadczył, że w jego zdaniem należy dołożyć wszelkich starań, aby Sesję zwołać na dzień 30 grudnia br.
Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że należy wziąć pod uwagę 7-dniowy termin wysłania materiałów do Radnych, a sama nie jest w stanie opracować znowelizowanego projektu w ciągu 3-ech dni. Z kolei odnosząc się do przyczyn, o których wcześniej mówiła Radna T.Głogowska mogą to być wybory samorządowe, które przeprowadzono w dość późnym terminie oraz procedury uchwalania budżetu, określone uchwałą Rady Gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe ostatecznie ustalono, iż Sesja poświęcona budżetowi Gminy na 2011 r. odbędzie się nie wcześniej niż w połowie stycznia przyszłego roku.

Wójt A.Ziemba – podziękował Radnym Powiatu za przybycie na Sesję                       i deklaracje współpracy na rzecz naszej Gminie nadto Pan Wójt podziękował Radnemu J.Mościńskiemu za wniesione cenne uwagi.
Radna A.Kocot – poinformowała, że Gmina Psary organizuje szkolenia odnośnie pozyskiwania środków zewnętrznych w zakresie oświaty oraz kultury i zachęca osoby zainteresowane do przystąpienia do ww. szkolenia.
Przewodniczący J.Chwała – przypomniał Radnym, iż dzień 31 grudnia br. jest ostatnim dniem na złożenie oświadczenia majątkowego.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim zebranym serdeczne życzenia świąteczne.
Ad.pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Chwała podziękował wszystkim za wzięcie udziału w III Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

III Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 17 grudnia 2010 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady III Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.11.45 z przerwą od godz.10.15 do godz.10.30.
  Sekretarz III Sesji
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